
 

 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 00015/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 68474/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 2. ledna 2019 
 

Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUT Í  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve věci žádosti o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou podala dne 12.12.2018 paní   

 zaevidována pod č. j. KHSJM 
68474/2018/BM/PRAV, následně doplněna dne 17.12.2018, č. j. KHSJM 69875/2018/BM/PRAV, 
vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1, § 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.  
ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, toto 

r o z h o d n u t í :  
 

žádost paní  ze dne 
12.12.2018, č. j. KHSJM 68474/2018/BM/PRAV, následně doplněna dne 17.12.2018, č. j. KHSJM 
69875/2018/BM/PRAV, o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., týkající se 
předložení všech výsledků měření hluku, které se doposud prováděly v obci Černá Hora, okr. Blansko, 
se v souladu s rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 28.03.2008, č. j. 3 As 13/2007-75, 

 
o d m í t á .  

 
 
 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 12.12.2018 byla KHS JmK doručena žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
kterou podala paní  (dále 
jen „žadatelka“), zaevidována pod č. j. KHSJM 68474/2018/BM/PRAV, kdy je požadováno předložení 
všech výsledků měření hluku, které se doposud prováděly v obci Černá Hora, okr. Blansko.  
Na základě výzvy KHS JmK ze dne 17.12.2018, č. j. KHSJM 68980/2018/BM/PRAV, byla předmětná 
žádost doplněna dne 17.12.2018 o datum narození žadatelky a adresu jejího bydliště, zaevidováno 
pod č. j. KHSJM 69875/2018/BM/PRAV. 

 
V daném případě byla provedena měření hluku z dopravy na pozemní komunikaci I/43 

v úseku Černá Hora v roce 2010 a 2014 – pořízen Protokol č. 7004/2010 a Protokol č. 34637/2014, 



Pokračování č. j. KHSJM 00015/2019/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

oba dokumenty byly žadatelce poskytnuty KHS JmK v rámci vyřízení žádosti o informace přípisem  
č. j. KHSJM 45002/2017/BM/PRAV ze dne 14.08.2017. Doručení vykázáno dne 19.08.2017.  

 
Dle rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 28.03.2008, č.j. 3 As 13/2007 – 75, cit.: „Jak 

již Nejvyšší správní soud vyslovil v rozsudku ze dne 15.07.2007, č.j. 5A 65/2002-33, publikovaném 
pod č. 450/2006 Sb. NSS, pokud má povinný subjekt za to, že požadovaná informace již byla 
poskytnuta, má novou žádost z tohoto důvodu zamítnout. Je pravdou, že takový důvod odepření 
poskytnutí informace zákon o svobodném přístupu k informacím výslovně nezmiňuje, vyplývá však 
z jeho smyslu a účelu, neboť účelem zákona skutečně není opakované poskytování informací, které 
má žadatel již k dispozici.“ 

 
S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 
 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
ve spojení s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat 
do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává,  
a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení 

právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát -  
KHS JmK – spis 

- HOK BK (na vědomí) 


